
   
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.10.2023 № 2456
г. Великие Луки

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  города  Великие  Луки  от
19.12.2022  №  3506  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Защита
населения  и  территорий  от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение
пожарной  безопасности  и
общественного  порядка  в  городе
Великие Луки» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением  Администрации  города  Великие  Луки  от  18.10.2018  № 1988  «Об
утверждении Положения о порядке разработки, формирования, реализации и оценки
эффективности  муниципальных  программ  города  Великие  Луки»,  Администрация
города Великие Луки постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасности  и  общественного
порядка  в  городе  Великие  Луки»,  утвержденную постановлением  Администрации
города Великие Луки от 19.12.2022 № 3506, следующие изменения:

1.1.  В разделе 1 строку,  касающуюся ресурсного обеспечения
муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения программы составляет
276639,8 тыс. руб., в том числе:
За счет средств местного бюджета – 276172,8 тыс. руб.
2023 год – 27990,4 тыс. руб.
2024 год – 119518,4 тыс. руб.
2025 год – 39554,5 тыс. руб.
2026 год – 39392,9 тыс. руб.
2027 год - 49716,6 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета – 467,0 тыс. руб.
2023 год – 338,0 тыс. руб.
2024 год – 43,0 тыс. руб.
2025 год – 43,0 тыс. руб.
2026 год - 43,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
Общий объем финансирования мероприятий по подпрограммам:
«Пожарная безопасность города Великие Луки» – 23599,8 тыс.
руб., в том числе:
За счет средств местного бюджета – 23304,8 тыс. руб.

КОПИЯ



2023 год – 3711,8 тыс. руб.
2024 год – 10364,0 тыс. руб.
2025 год – 2408,6 тыс. руб.
2026 год – 2247,0 тыс. руб.
2027 год - 4573,4 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета – 295,0 тыс. руб.
2023 год – 295,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
«Гражданская защита и антитеррористическая безопасность в 
городе Великие Луки» – 249832,4 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2023 год – 23682,5 тыс. руб.
2024 год – 108547,9 тыс. руб.
2025 год – 36539,4 тыс. руб.
2026 год – 36539,4 тыс. руб.
2027 год - 44523,2 тыс. руб.
«Обеспечение  общественного  порядка  и  противодействие
коррупции в  городе Великие Луки» – 3207,6 тыс.  руб.,  в  том
числе:
За счет средств местного бюджета – 3035,6 тыс. руб.
2023 год – 596,1 тыс. руб.
2024 год – 606,5 тыс. руб.
2025 год – 606,5 тыс. руб.
2026 год - 606,5 тыс. руб.
2027 год - 620,0 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета – 172,0 тыс. руб.
2023 год – 43,0 тыс. руб.
2024 год – 43,0 тыс. руб.
2025 год – 43,0 тыс. руб.
2026 год - 43,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 1 приложения № 1 строку, касающуюся ресурсного обеспечения
подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
подпрограммы составляет – 23599,8 тыс. руб., в том числе:
За счет средств местного бюджета – 23304,8 тыс. руб.
2023 год – 3711,8 тыс. руб.
2024 год – 10364,0 тыс. руб.
2025 год – 2408,6 тыс. руб.
2026 год – 2247,0 тыс. руб.
2027 год - 4573,4 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета – 295,0 тыс. руб.
2023 год – 295,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.



2027 год - 0,0 тыс. руб.

1.3. В  разделе  1  приложения  №  2  строку,  касающуюся
ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет – 249832,4 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2023 год – 23682,5 тыс. руб.
2024 год – 108547,9 тыс. руб.
2025 год – 36539,4 тыс. руб.
2026 год – 36539,4 тыс. руб.
2027 год - 44523,2 тыс. руб.

1.4.  В  разделе  1  приложения  №  3  строку,  касающуюся  ресурсного  обеспечения
подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение

подпрограммы

    Общий объем бюджетных ассигнований по подпрограмме
на 2023–2027 годы составляет 3207,6 тыс. руб., в том числе:
За счет средств местного бюджета – 3035,6 тыс. руб.
2023 год – 596,1 тыс. руб.
2024 год – 606,5 тыс. руб.
2025 год – 606,5 тыс. руб.
2026 год - 606,5 тыс. руб.
2027 год - 620,0 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета – 172,0 тыс. руб.
2023 год – 43,0 тыс. руб.
2024 год – 43,0 тыс. руб.
2025 год – 43,0 тыс. руб.
2026 год - 43,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.

1.5.   Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
1.6. Приложение  №  6  изложить  в  новой  редакции  согласно

приложению № 2;
2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению

Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в
газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Города Великие Луки» vluki.reg60.ru.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Администрации города Куплайса В.И. и и.о. заместителя Главы
Администрации города Великие Луки Репях И.Ю.

Глава Администрации города                    подпись                            А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города   Н.В. Ильина



Приложение № 1
к постановлению Администрации города
от 09.10.2023 № 2456
           
           
Приложение № 5        
к муниципальной программе      

"Защита  населения  и  территорий от  чрезвычайных ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности и общественного порядка в городе Великие Луки" 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и общественного порядка в городе Великие Луки» 

Номер
строки

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной
целевой программы, 
основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год всего

1 Программа  «Защита
населения  и  территорий  от
чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение  пожарной
безопасности  и
общественного  порядка  в
городе Великие Луки»  

Всего, в том 
числе:

27990,4 119518,4 39554,5 39392,9 49716,6 276 172,8

Ответственный 
исполнитель: 
Администрация 
города Великие 
Луки 

3 641,3 10 579,9 4 312,3 4 312,3 3 744,7 26 590,5

МУ "Комитет 
культуры 
Администрации 
города Великие 
Луки"

2 852,4 6 742,4 3 264,0 3 103,1 2 314,4 18 276,3



Управление 
образования 
города Великие 
Луки.

21 012,8 97 891,2 31 550,7 31 550,7 43 334,5 225 339,9

МУ "УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки"

294,8 3 869,1 294,8 294,8 294,8 5 048,3

Комитет по 
физической 
культуре и спорту
Администрации 
города Великие 
Луки

189,1 435,8 132,7 132,0 28,2 917,8

1.1

Подпрограмма 1 «Пожарная
безопасность города Великие
Луки»

Всего, в том 
числе:

3711,8 10364,0 2408,6 2247,0 4573,4 23 304,8

МУ "Комитет 
культуры 
Администрации 
города Великие 
Луки"

1145,0 1841,5 685,4 524,5 624,0 4 820,4

Управление 
образования 
города Великие 
Луки.

2362,2 8447,5 1680,0 1680,0 3921,2 18 090,9

Комитет по 
физической 
культуре и спорту
Администрации 
города Великие 
Луки

189,1 59,5 27,7 27,0 28,2 331,5

Администрация 
города Великие 
Луки

15,5 15,5 15,5 15,5 0,0 62,0



1.1.1.

Основное  мероприятие
1.Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности 

Всего, в том числе: 3711,8 10364,0 2408,6 2247,0 4573,4 23 304,8
МУ "Комитет 
культуры 
Администрации 
города Великие 
Луки"

1 145,0 1 841,5 685,4 524,5 624,0 4 820,4

Управление 
образования города
Великие Луки.

2 362,2 8 447,5 1 680,0 1 680,0 3 921,2 18 090,9

Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Администрации 
города Великие 
Луки

189,1 59,5 27,7 27,0 28,2 331,5

Администрация 
города Великие 
Луки

15,5 15,5 15,5 15,5 0,0 62,0

1.2 Подпрограмма
2"Гражданская  защита  и
антитеррористическая
безопасность  в  городе
Великие Луки"

Всего, в том 
числе:

23 682,5 108 547,9 36 539,4 36 539,4 44 523,2
249 832,4

Администрация 
города Великие 
Луки 

3 029,7 9 957,9 3 690,3 3 690,3 3 124,7
23 492,9

МУ "Комитет 
культуры 
Администрации 
города Великие 
Луки"

1 707,4 4 900,9 2 578,6 2 578,6 1 690,4

13 455,9

Управление 
образования 
города Великие 
Луки.

18 650,6 89 443,7 29 870,7 29 870,7 39 413,3

207 249,0

МУ "УЖКХ 
Администрации 

294,8 3 869,1 294,8 294,8 294,8 5 048,3



города Великие 
Луки"
Комитет по 
физической 
культуре и спорту
Администрации 
города Великие 
Луки

0,0 376,3 105,0 105,0 0,0

586,3

1.2.1.

Основное  мероприятие  1.
Выполнение  мероприятий  по
гражданской  обороне,  защите
населения  и  территорий  от
чрезвычайных  ситуаций  и
минимизации  последствий
терроризма.

Всего, в том числе: 23 682,5 108 547,9 36 539,4 36 539,4 44 523,2 249 832,4

Администрация 
города Великие 
Луки 

3 029,7 9 957,9 3 690,3 3 690,3 3 124,7
23 492,9

МУ "Комитет 
культуры 
Администрации 
города Великие 
Луки"

1 707,4 4 900,9 2 578,6 2 578,6 1 690,4

13 455,9

Управление 
образования города
Великие Луки.

18 650,6 89 443,7 29 870,7 29 870,7 39 413,3
207 249,0

МУ "УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки"

294,8 3 869,1 294,8 294,8 294,8

5 048,3

 

  Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Администрации 
города Великие 
Луки

0,0 376,3 105,0 105,0 0,0

586,3

1.3 Подпрограмма
3"Обеспечение

Всего, в том 
числе:

596,1 606,5 606,5 606,5 620,0 3 035,6



общественного  порядка  и
противодействие  коррупции
в городе  Великие Луки"

Администрация 
города Великие 
Луки 

596,1 606,5 606,5 606,5 620,0

3 035,6

1.3.1.

Основное  мероприятие  1.
Профилактика преступлений и
иных  правонарушений,
противодействие коррупции.

Всего, в том числе: 596,1 606,5 606,5 606,5 620,0 3 035,6

Администрация 
города Великие 
Луки 

596,1 606,5 606,5 606,5 620,0

3 035,6



  Приложение № 2

  к постановлению Администрации города

  от 09.10.2023 № 2456

  Приложение № 6

  к муниципальной программе

 
"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и общественного порядка в городе Великие Луки" 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и общественного порядка в городе

Великие Луки»  

 

Наименование
программы,

подпрограммы,
ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источники
финансирования

 

2023
год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год всего

1 2 3 4 8 9 10 11 12 13
1 Программа  «Защита

населения  и
территорий  от
чрезвычайных
ситуаций, обеспечение
пожарной
безопасности  и

Всего  в  том
числе: Всего 

28
328,4

119 561,4 39 597,5 39 435,9 49 716,6 276 639,8

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

338,0 43,0 43,0 43,0 0,0 467,0



общественного
порядка  в  городе
Великие Луки»  

Местный 
бюджет (МБ)

27
990,4

119 518,4 39 554,5 39 392,9 49 716,6 276 172,8

Ответственный
исполнитель:
Администрация
города  Великие
Луки

Всего 
3

979,3
10 622,9 4 355,3 4 355,3 3 744,7 27 057,5

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

338,0 43,0 43,0 43,0 0,0 467,0

Местный 
бюджет (МБ)

3
641,3

10 579,9 4 312,3 4 312,3 3 744,7 26 590,5

МУ   "Комитет
культуры
Администрации
города  Великие
Луки"

Всего 
2

852,4
6 742,4 3 264,0 3 103,1 2 314,4 18 276,3

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный 
бюджет (МБ)

2
852,4

6 742,4 3 264,0 3 103,1 2 314,4 18 276,3

Управление
образования
города  Великие
Луки

Всего 
21

012,8
97 891,2 31 550,7 31 550,7 43 334,5 225 339,9

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный 
бюджет (МБ)

21
012,8

97 891,2 31 550,7 31 550,7 43 334,5 225 339,9

МУ  "УЖКХ
Администрации
города
Великие Луки"

Всего по 
мероприятиям

294,8 3 869,1 294,8 294,8 294,8 5 048,3

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

Местный 
бюджет (МБ)

294,8 3 869,1 294,8 294,8 294,8 5 048,3

Комитет  по
физической
культуре  и
спорту
Администрации
города  Великие
Луки

Всего 189,1 435,8 132,7 132,0 28,2 917,8

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный 
бюджет (МБ)

189,1 435,8 132,7 132,0 28,2 917,8

1.1 Подпрограмма  1
«Пожарная
безопасность  города
Великие Луки»

Всего  в  том
числе:

Всего по 
мероприятиям

4
006,8

10 364,0 2 408,6 2 247,0 4 573,4 23 599,8

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

295,0 0,0 0,0 0,0 0,0 295,0

Местный 
бюджет (МБ)

3
711,8

10 364,0 2 408,6 2 247,0 4 573,4 23 304,8

МУ   "Комитет
культуры
Администрации
города  Великие
Луки"

Всего по 
мероприятиям

1
145,0

1 841,5 685,4 524,5 624,0 4 820,4

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Местный 
бюджет (МБ)

1
145,0

1 841,5 685,4 524,5 624,0 4 820,4

Управление
образования
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

2
362,2

8 447,5 1 680,0 1 680,0 3 921,2 18 090,9

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный 
бюджет (МБ)

2
362,2

8 447,5 1 680,0 1 680,0 3 921,2 18 090,9

Комитет  по
физической
культуре  и
спорту
Администрации
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

189,1 59,5 27,7 27,0 28,2 331,5

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный 
бюджет (МБ)

189,1 59,5 27,7 27,0 28,2 331,5

Администрация
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

310,5 15,5 15,5 15,5 0,0 357,0

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

295,0 0,0 0,0 0,0 0,0 295,0

Местный 
бюджет (МБ)

15,5 15,5 15,5 15,5 0,0 62,0

1.1.
1

Основное  мероприятие
1.Обеспечение
первичных  мер

Всего  в  том
числе:

Всего по 
мероприятиям

4
006,8

10 364,0 2 408,6 2 247,0 4 573,4 23 599,8

Средства 295,0 0,0 0,0 0,0 0,0 295,0



пожарной безопасности планируемые к 
привлечению из
областного 
бюджета (ОБ)
Местный 
бюджет (МБ)

3
711,8

10 364,0 2 408,6 2 247,0 4 573,4 23 304,8

МУ   "Комитет
культуры
Администрации
города  Великие
Луки"

Всего по 
мероприятиям

1
145,0

1 841,5 685,4 524,5 624,0 4 820,4

Средства 
планируемые к 
привлечению из
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный 
бюджет (МБ)

1
145,0

1 841,5 685,4 524,5 624,0 4 820,4

Управление
образования
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

2
362,2

8 447,5 1 680,0 1 680,0 3 921,2 18 090,9

Средства 
планируемые к 
привлечению из
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный 
бюджет (МБ)

2
362,2

8 447,5 1 680,0 1 680,0 3 921,2 18 090,9

Комитет  по
физической
культуре  и
спорту
Администрации
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

189,1 59,5 27,7 27,0 28,2 331,5

Средства 
планируемые к 
привлечению из
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Местный 
бюджет (МБ)

189,1 59,5 27,7 27,0 28,2 331,5

Администрация
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

310,5 15,5 15,5 15,5 0,0 357,0

Средства 
планируемые к 
привлечению из
областного 
бюджета (ОБ)

295,0 0,0 0,0 0,0 0,0 295,0

Местный 
бюджет (МБ)

15,5 15,5 15,5 15,5 0,0 62,0

1.2 Подпрограмма   2
"Гражданская защита
и
антитеррористическая
безопасность  в  городе
Великие Луки"

Всего  в  том
числе:

Всего по 
мероприятиям

23
682,5

108 547,9 36 539,4 36 539,4 44 523,2 249 832,4
 

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
Местный 
бюджет (МБ)

23
682,5

108 547,9 36 539,4 36 539,4 44 523,2 249 832,4
 

Администрация
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

3
029,7

9 957,9 3 690,3 3 690,3 3 124,7 23 492,9
 

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 

Местный 
бюджет (МБ)

3
029,7

9 957,9 3 690,3 3 690,3 3 124,7 23 492,9
 

МУ   "Комитет
культуры
Администрации
города  Великие

Всего по 
мероприятиям

1
707,4

4 900,9 2 578,6 2 578,6 1 690,4 13 455,9
 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



Луки" планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

Местный 
бюджет (МБ)

1
707,4

4 900,9 2 578,6 2 578,6 1 690,4 13 455,9
 

Управление
образования
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

18
650,6

89 443,7 29 870,7 29 870,7 39 413,3 207 249,0
 

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 

Местный 
бюджет (МБ)

18
650,6

89 443,7 29 870,7 29 870,7 39 413,3 207 249,0
 

МУ  "УЖКХ
Администрации
города
Великие Луки"

Всего по 
мероприятиям

294,8 3 869,1 294,8 294,8 294,8 5 048,3
 

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 

Местный 
бюджет (МБ)

294,8 3 869,1 294,8 294,8 294,8 5 048,3
 

Комитет  по
физической
культуре  и
спорту
Администрации
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

0,0 376,3 105,0 105,0 0,0 586,3
 

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



Местный 
бюджет (МБ)

0,0 376,3 105,0 105,0 0,0 586,3
 

1.2.
1.

Основное  мероприятие
1.  Выполнение
мероприятий  по
гражданской  обороне,
защите  населения  и
территорий  от
чрезвычайных ситуаций
и  минимизации
последствий
терроризма.

Всего  в  том
числе:

Всего по 
мероприятиям

23
682,5

108 547,9 36 539,4 36 539,4 44 523,2 249 832,4
 

Средства 
планируемые к 
привлечению из
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
Местный 
бюджет (МБ)

23
682,5

108 547,9 36 539,4 36 539,4 44 523,2 249 832,4
 

Администрация
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

3
029,7

9 957,9 3 690,3 3 690,3 3 124,7 23 492,9
 

Средства 
планируемые к 
привлечению из
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
Местный 
бюджет (МБ)

3
029,7

9 957,9 3 690,3 3 690,3 3 124,7 23 492,9
 

МУ   "Комитет
культуры
Администрации
города  Великие
Луки"

Всего по 
мероприятиям

1
707,4

4 900,9 2 578,6 2 578,6 1 690,4 13 455,9
 

Средства 
планируемые к 
привлечению из
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
Местный 
бюджет (МБ)

1
707,4

4 900,9 2 578,6 2 578,6 1 690,4 13 455,9
 

Управление
образования
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

18
650,6

89 443,7 29 870,7 29 870,7 39 413,3 207 249,0
 

Средства 
планируемые к 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 



привлечению из
областного 
бюджета (ОБ)
Местный 
бюджет (МБ)

18
650,6

89 443,7 29 870,7 29 870,7 39 413,3 207 249,0
 

МУ  "УЖКХ
Администрации
города
Великие Луки"

Всего по 
мероприятиям

294,8 3 869,1 294,8 294,8 294,8 5 048,3
 

Средства 
планируемые к 
привлечению из
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
Местный 
бюджет (МБ)

294,8 3 869,1 294,8 294,8 294,8 5 048,3
 

Комитет  по
физической
культуре  и
спорту
Администрации
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

0,0 376,3 105,0 105,0 0,0 586,3
 

Средства 
планируемые к 
привлечению из
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
Местный 
бюджет (МБ)

0,0 376,3 105,0 105,0 0,0 586,3
 

1.2 Подпрограмма   3
"Обеспечение
общественного
порядка  и
противодействие
коррупции  в  городе
Великие Луки"

Всего  в  том
числе:

Всего по 
мероприятиям

639,1 649,5 649,5 649,5 620,0 3 207,6
 

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

43,0 43,0 43,0 43,0 0,0 172,0

 
Местный 
бюджет (МБ)

596,1 606,5 606,5 606,5 620,0 3 035,6  



Администрация
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

596,1 606,5 606,5 606,5 620,0 3 035,6
 

Средства 
планируемые к
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)

43,0 43,0 43,0 43,0 0,0 172,0

 

Местный 
бюджет (МБ)

596,1 606,5 606,5 606,5 620,0 3 035,6
 

1.2.
1.

Основное  мероприятие
1.  Профилактика
преступлений  и  иных
правонарушений,
противодействие
коррупции.

Всего  в  том
числе:

Всего по 
мероприятиям

639,1 649,5 649,5 649,5 620,0 3 207,6
 

Средства 
планируемые к 
привлечению из
областного 
бюджета (ОБ)

43,0 43,0 43,0 43,0 0,0 172,0

 

Местный 
бюджет (МБ)

596,1 606,5 606,5 606,5 620,0 3 035,6
 

Администрация
города  Великие
Луки

Всего по 
мероприятиям

639,1 649,5 649,5 649,5 620,0 3 207,6
 

Средства 
планируемые к 
привлечению из
областного 
бюджета (ОБ)

43,0 43,0 43,0 43,0 0,0 172,0

 

Местный 
бюджет (МБ)

596,1 606,5 606,5 606,5 620,0 3 035,6
 


	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Великие Луки от 18.10.2018 № 1988 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Великие Луки», Администрация города Великие Луки постановляет:

